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Lekcja archiwalna towarzysząca wystawie „Droga i
dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro”
Moszoro

7 listopada przygotowaną przez Archiwum IPN i prezentowaną w Muzeum Niepodległości w
Warszawie wystawę Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro zwiedzili uczniowie pierwszej i
drugiej klasy VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Łodzi. O ekspozycji,
prezentowanych dokumentach i pamiątkach, a także historii Kazimierza i Ludmiły Moszoro,
opowiedziała kurator wystawy Agnieszka Sodel (AIPN).

Następnie młodzież wzięła udział w lekcji archiwalnej Droga przez kontynenty w poszukiwaniu
wolności. Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się o kierunkach wojennych peregrynacji Polaków.
Analizując i porównując wojenne szlaki Kazimierza i Ludmiły Moszoro, rodziny Wandy Barbary
Kociuby oraz małżeństwa Ewy i Jerzego Stolarskich, uczniowie poznali przyczyny powojennej
emigracji wielu z naszych rodaków.

Podczas wizyty w Warszawie młodzież odwiedziła także Strefę Nowych Technologii IPN, gdzie
mogła zapoznać się z przygotowanymi przez Instytut grami i wirtualnymi wystawami.

Dziękujemy za aktywny udział w zajęciach i zapraszamy do udziału w kolejnych projektach
edukacyjnych!  

***

Wystawa Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y Legado. Historia de la Familia
Moszoro przygotowana została przez Archiwum IPN w oparciu o kolekcję pamiątek rodzinnych i
dokumentów przekazaną w 2023 r. do Archiwum IPN w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci
przez Bartłomieja Stanisława Moszoro, konsula honorowego RP w Rosario w Argentynie.

Głównymi bohaterami ekspozycji są rodzice darczyńcy: Kazimierz Moszoro, absolwent
Politechniki Lwowskiej, działacz Młodzieży Wszechpolskiej, żołnierz Wojska Polskiego i Polskich
Sił Zbrojnych na Zachodzie, oraz jego żona, Ludmiła z Dąbrowskich, harcerka, studentka
Uniwersytetu Jana Kazimierza, zaangażowana w konspiracyjną działalność w podziemiu
związanym z ruchem narodowym, więźniarka KL Auschwitz i KL Ravensbrück.  

Uroczysty wernisaż wystawy miał miejsce 4 września br. o godz. 12.00 w Muzeum Niepodległości
w Warszawie, pałac Przebendowskich/Radziwiłłów, al. Solidarności 62.

Ekspozycję można będzie oglądać w Muzeum Niepodległości do 31 marca 2025 r.

W związku z ekspozycją Archiwum IPN przygotowało ofertę lekcji muzealno-archiwalnych dla
uczniów klas 7–8 szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych połączonych ze zwiedzaniem
ekspozycji z omówieniem: „Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro” - warsztaty archiwalne -
Lekcje archiwalne Edukacja IPN 
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Wystawie towarzyszy cykl spotkań otwartych, połączonych z kuratorskim oprowadzaniem po
eskpozycji. Najbliższe z nich – debata historyczna O Wolną i Niepodległą – odbędzie się 14
listopada br. o godz. 17.00.
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